
 

 

 
 
Departamento: Metro 
Expte. Núm.:  1351/2022/RESOL    2573/2022/GEN 

   
   
   
   
   
   

 
 
 

CERTIFICADO 
 
La Secretaría General del M.I. Ayuntamiento de Ribarroja del Turia, CERTIFICA: 
            Que según resulta de los antecedentes obrantes en esta Secretaría a mi cargo, por la 
Alcaldía-Presidencia y con fecha 20 de abril de 2022, se ha dictado la siguiente Resolución número 
1336/2022: 
 
* 
Asunto: Concesión de subvenciones para la financiación de adquisición de la tarjeta anual sin 
contacto de FGV (TSC) para zonas AB y tranvía para el ejercicio 2022-2023, para  personas 
jubiladas, pensionistas  personas con discapacidad igual o superior al del 65%, y/o con 
incapacidad permanente, total o absoluta. 
 
Antecedentes.  
  
Considerando  el acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha de 22 de febrero de 2022 se 
aprobaron sus bases que regulan la concesión de dichas ayudas para la adquisición de las tarjetas de 
FGV para personas jubiladas, pensionistas y personas con diversidad funcional para el 2022-2023. 
 
Considerando la retención de crédito número  202200003356 de fecha 28 de enero de 2022 e 
imputadas a la aplicación presupuestaria 941-45320. 
 
Considerando que, agotado el plazo de presentación de instancias, se han recepcionado un total de 
175 instancias solicitando la renovación o nueva alta, revisadas  y  estudiadas,  por parte de la 
comisión evaluadora que se adjunta al expediente el acta que emite para tal fin. 
 
Considerando que, el departamento de servicios públicos ha comprobado los requisitos establecidos 
en las bases  reguladoras (bases; cuarta y quinta). 
 
Considerando que consta en el expediente los informes de la Recaudadora municipal a fecha del 11 
de abril de 2022, a efectos de comprobar que los solicitantes estén al corriente de sus obligaciones 
tributarias.  
 
Considerando el Acta de fecha 19 de abril de 2022 en la que se los Comisión formada para la 
Valoración de las Ayudas a la Adquisición de la Tarjeta Anual sin Contacto (TSC) para zonas AB de 
FGV y Tranvía, para el ejercicio 2022-2023, valora la concesión de dichas ayudas. Y entre otros 



 

extremos se acuerda avocar las competencias delegadas por la Alcaldía a la Junta de Gobierno 
Local. 
 
 
Por todo ello, resuelvo: 
 
PRIMERO: AVOCAR la competencia para la adopción del presente acuerdo dando cuenta a la Junta 
de Gobierno en la primera sesión ordinaria que celebre. 
 
SEGUNDO: Adjudicar la Concesión  provisional de las  subvenciones  que  a  continuación  se  
detallan,  a  cargo  a  de la  aplicación presupuestaria  941-45320: 
 
ALTAS NUEVAS 
 

DOCUMENTO NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 
SUBVENCIÓN 

EN € 
***0112** BEGOÑA ALBERT ESCAMILLA 25,5 
***6428** Mª CARMEN  ARIAS CABEZA 35,5 
***3176** ANGEL ARTESERO OCAÑA 35,5 
***3000** VICENTE  BARRACHINA  ROIG 25,5 
***8782** FRANCISCO  BORREDA MIÑANA 25,5 
***0162** BENJAMIN  BRISA  GARCIA 25,5 
***0631** ANGEL CAMPOS ANDREU 25,5 
***1187** JOSE CERVERA ALIAGA 25,5 
***9606** ADOLFO CHAPADO CHAPADO 25,5 
***4114** ERNESTO DIAZ  DE LA HOZ 25,5 
***5770** VICENTE ENGUIDANOS RAMOS 35,5 
***3730** AMPARO  ESPI  IBAÑEZ 35,5 
***1599** HORACIO GARCIA  MUÑOZ 25,5 
***4883** ROSARIO  GARCIA  RUBIO  35,5 
***6890** JOSE  GARCIA  MORENO 35,5 
***9587** DOLORES  GILABERT  VALENTIN 25,5 
***2392** ANA MARIA GONZALEZ LOPEZ 25,5 
***0380** VALERIA  GREGORIO  ROMAN  25,5 
***4560** JOSE NICOLÁS HERNANDEZ CAMPOS 25,5 
***3526** ANGUSTIAS  IBAÑEZ  BARAMBIO  35,5 
***4877** ENRIQUE  LEON  VALLE 25,5 
***2813** RAMON  LLORA  COSIN 35,5 
***0378** ANA MARIA LLUCH SAEZ 25,5 
***9655** CANDIDA  LOPEZ  NIETO 35,5 
***8803** Mª VICENTA  MARTI  TARAZONA  35,5 



 

***1420** MIGUEL MARTINEZ PALOMAR 35,5 
***1568** PEDRO MENA POLO 25,5 
***3319** JESUS  MONRABAL  AGUIRRE 25,5 
***9045** SEBASTIAN NAVARRO TERESI 25,5 
***7143** Mª TERESA  OTERO  OTERO 25,5 
***7275** MIGUEL PEREZ SANCHEZ 25,5 
***9800** Mª NIEVES RAMIREZ CASTELLANO 35,5 
***9036** MARIA CARMEN REDONDO GARCIA 25,5 
***0172** Mª INMACULADA  REGIDOR  RIOS  35,5 
***1882** JOSE ANTONIO RICO SEGOVIA 25,5 
***6230** JOSE  RODRIGUEZ  GARCIA  35,5 
***5236** FRANCISCO  ROSELLO  FOLGADO 35,5 
***0697** MAGDALENA  SANZ  SANZ 25,5 
***7493** Mª ANTONIA  SENDINO RODRIGO 25,5 
***0163** MIREIA  SERRA RAMOS 35,5 
***3371** CONSUELO  TOMAS  LOPEZ 25,5 
***2212** ROSARIO  VAZQUEZ  GUARDIOLA  35,5 
***0109** AURELIA LOPEZ RUIZ 35,5 
***1407** Mª LAVIVE  ROMERO  NERY 35,50 

 
 
 
 
 
RENOVACIÓN  
 

DOCUMENTO NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 
SUBVENCIÓN 

EN € 
***0024** RAFAELA ABRIL YERGA 23,5 
***9192** Mª MERCEDES AGUADO DÍAZ 23,5 
***4874** Mª ROSARIO AGUSTI BERNAD 23,5 
***9811** MARIA ANDRÉS FOLGADO 33,5 
***8769** YENNY ARAUZ PORTALES 33,5 
***0178** ESTEBAN ARGENTE PEREZ 33,5 
***3586** Mª JOSE  ARNAU MARTINEZ 23,5 
***2601** SANTIAGO ARNAU GADEA 23,5 
***8516** NEUS BADIA COLL 33,5 
***94088** BALTASAR BAINAT LUNA 23,5 
***4505** ROSA ESTHER BAVIO SALERNO 23,5 
***4085** RAFAEL BENAVENT MUEDRA 33,5 

TOTAL SUBVENCIONADO NUEVAS ALTAS 1.312 € 



 

***6967** ANGEL VICENTE BENITO GOMEZ 23,5 
***4229** Mª DOLORES BERTOLÍN GUARCH 23,5 
***6582** ANTONIO BIGORRA NAVARRO 33,5 
***3802** VICENTE BODI ROSELLO 33,5 
***2479** Mª AMPARO BONO TOMAS 23,5 
***2855** FRANCISCO BRISA  LANAQUERA 33,5 
***1995** SEBASTIANA CADIZ MEDRANO 33,5 
***2750** FRANCISCA CADIZ MEDRANO 23,5 
***1535** AMELIA CALABUIG CAÑADA 23,5 
***4893** FRANCISCO B. CALABUIG ARNAU 23,5 
***3176** Mª DOLORES CALABUIG SUAREZ 33,5 
***2379** MANUELA CALABUIG SUAREZ 23,5 

***4301** 
JOSEFA Mª 
LIDUVINA CALABUIG ENGUIX 33,5 

***4652** JOSE VICENTE CALATAYUD CASES 23,5 
***7705** CONCHA CAMPOS PINAZO 23,5 
***2009** FRANCISCO CORRECHER CARPIO 33,5 
***2388** LUCIANO CORTINA BETORET 33,5 
****9035* GEORGES RENE DI STEFANO   33,5 
***9642** PASCUAL DOMINGO PLANELLS 23,5 
***3872** JOSE VICENTE DURA RAMOS 23,5 
***8077** MANUEL ENGUIDANOS RAMOS 23,5 
***9491** JOSEFA MARCIA ENGUIDANOS GARCÍA 23,5 
***1750** MANUELA ESCOBAR SABATER 33,5 
***5959** INMACULADA ESPINÓS  NAVARRO 23,5 
***7309** SEVERINO ESPINOSA LOPEZ 33,5 
***1885** FRANCISCO FAULI LLACER 23,5 
***1344** ADORACIÓN FENECH GOICOA 23,5 
***2917** VICENTE FLORES DOMENECH 23,5 
***6369** DAMIAN FUERTES BERNARD 23,5 
****2168* CARLOS ENRIQUE GALLARDO MORALES 23,5 
***1429** JUANA GALVAN CERRADA 33,5 
***4061** MIRANDA GARCIA MUÑOZ 23,5 
***3065** JUAN GARCIA SERRANO 33,5 
***4888** ENCARNA GARCIA RAMOS 23,5 
****4034* REGINE GARCIA DI STEFANO 33,5 
***1676** Mª CARMEN  GARCIA RUBIO 23,5 
***6225** VICENTE GARCIA RIERA 33,5 
***9035** RAÚL GARCIA BUJALANCE 33,5 
***3238** ROSA GARRIDO CRESPO 23,5 



 

***6946** ROSARIO GIMENEZ LANGA 23,5 
***1485** XIMO GOMEZ ORTEGA 33,5 
***3235** Mª CARMEN GONZALEZ PEREZ 23,5 
***1827** JUAN SALVADOR GUAL BELTRAN 23,5 
****4438* TAMARA IGNATIEVA   23,5 
***3974** ASUNCIÓN IÑIGO VALDENEBRO 33,5 
***4644** JUAN CARLOS JODAR LAVARA 23,5 
***7590** FOUAD KHAZZOUM ABDUAHAD 23,5 
***7261** MARIA CONSUELO LATORRE MONFORT 33,5 
***7220** ANGUSTIAS  LOPEZ ARTERO 33,5 
***8186** ANDRES LOPEZ NAVARRO 33,5 
***3140** MARIA JESUS LORCA ABAD 33,5 
***4564** Mª DOLORES LUCAS  CHAPARRO 23,5 
***1402** RAFAEL EUGENIO LUQUE NOVELLA 23,5 
***4981** RAFAEL MARQUEZ MARIN 33,5 
***7153** ASUNCIÓN MARTÍ POLICARPO 23,5 
***2582** ANTONIO MARTINEZ IBAÑEZ 23,5 
***1115** MARIA CARMEN MARZAL LOPEZ-AMO 23,5 
***1106** LUISA MIRANTES VELASCO 33,5 
***7326** CRISTINA MORANT VERDEJO 33,5 
***2596** ISABEL MORENO LOPEZ 23,5 
***1321** PEDRO VICTOR MORO FRAILE 23,5 
***5707** RAQUEL MOSTAZA SANZ 23,5 
***4977** ASUNCION MUÑOZ TORTAJADA 23,5 
***9404** ERNESTO MUÑOZ BLASCO 33,5 
***9656** WENCESLAO  NAVARRO DOMENECH 23,5 
***7784** CONCEPCIÓN NAVARRO NAVARRO 33,5 
***8467** JAIME OCHOA SAN ISIDRO 33,5 
***7790** SALVADOR OLIVER DASI 23,5 
***3869** Mª JOSE  ORTIZ DOMINGUEZ 33,5 
****2163* MILNA PADILLA DE GALLARDO 23,5 
***1528** MANUELA PARREÑO UCENDO 23,5 
***0753** AMANCIO PASTOR DONATE 33,5 
***5467** JAVIER PELÁEZ RAGA 23,5 
***0361** JOSEFINA PEREZ GARCIA 23,5 
***7391** ELENA PEREZ RODRIGUEZ 23,5 
***3565** SIMON PERIS VILLANUEVA 33,5 
***2391** BIENVENIDA PERIS MOSSI 33,5 
***4617** RAFAEL POLICARPO TOMAS 33,5 



 

***0915** VICENTA POLO  RUBIO 23,5 
***1750** Mª CARMEN PRIMO MARTINEZ 33,5 
***4066** ANA MARIA RAGA NAVARRO 23,5 
***3851** DOLORES RICO BONILLA 33,5 
***8830** JOSE ANTONIO RIOS GARCIA 33,5 
***1463** Mª BLANCA RODRIGUEZ REDONDO 23,5 
***1768** JOSE ROMANS ROMAN 23,5 
***6943** EMPAR RONDA FARINÓS 23,5 
***2397** PASCUAL ROSELLO ASENSI 33,5 
***4678** MARIANA RUBIO ESCRIBANO 33,5 
***1373** VIRGILIO RUIZ RAMOS 23,5 
***8260** FRANCISCO RUIZ ARIZA 23,5 
***3174** Mª JOSEFA RUIZ LANÁQUERA 23,5 
***1539** JOSE MARIA SALAS BELMONTE 23,5 
***4482** ENRIQUE SAN ISIDRO PAREDES 33,5 
***4230** MANUEL SANCHEZ GARCIA 33,5 
***8472** MARINA SANCHEZ RODRIGUEZ 23,5 
***3787** MANUELA SANCHEZ RUIZ 23,5 
***4877** AMBROSIA SANCHEZ GRANERO 23,5 
***4471** AMPARO SANTAISABEL GIL 33,5 
***5432** JOSE SAUCO MARTINEZ 23,5 
***4076** CONCEPCIÓN SIERRA AGUSTÍ 23,5 
****1740* CHRISTIAN SIRTAINE   23,5 
***2542** JUANA SORIANO GARCIA 23,5 
***0985** DOLORES SORIANO LUJAN 33,5 
***5493** GUILLERMO SORIANO MORA 33,5 
***1926** ANTONIO SORIANO FERRIOL 33,5 
***0177** AMELIA TARAZONA GUARDIOLA 23,5 
***2064** FRANCISCA TATAY GADEA 33,5 
***6633** ALEJANDRO TORRE POZO 33,5 
***8090** ROSA MARIA VAQUERA REYES 33,5 
***3590** FRANCISCO VAQUERA HERNANDEZ 23,5 
***9907** LUZ AMPARO VARGAS RAMIREZ 23,5 
***5753** CONCEPCION VENTURA GIMENEZ 33,5 
***3911** DOMINGO VIDAL LOZANO 23,5 
***5686** MARIA VILCHES GONZALEZ 23,5 
***2854** MERCEDES ZARAGOZA DURA 23,5 
***0586** ALBERT ZARAGOZA SAN CAYETANO 33,5 

 
 

 
TOTAL SUBVENCIONADO RENOVACIONES 3.548 € 



 

 
 
 
TERCERO: Requerir a las personas interesadas en los siguientes términos, para que aporten la 
documentación solicitada, en el plazo de 10 días a contar desde el día siguiente de la publicación: 
 
DOCUMENTO NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 SUBSANACIÓN 

***5969** ROSA RAMIREZ CORRECHER 

Justificante pago, 
revalorización 
pensión y/o 
certificado 
discapacidad 

***9608** SERGIO  IBAÑEZ  MARTI 

Justificante pago, 
revalorización 
pensión y/o 
certificado 
discapacidad 

***4344** PEDRO JOSE  FERRER  ORTEGA 

Justificante pago 
deuda contraída con 
el Ayuntamiento o 
fraccionamiento del 
mismo 

 
CUARTO: Publicar la presente concesión provisional en el tablón de edictos de la sede electrónica. 
 
QUINTO: Notificar a las personas interesadas la concesión provisional de la subvención mediante 
publicación en el tablón de edictos de la sede electrónica y dar un plazo de 10 días para presentar 
alegaciones.  
 
 
* 
 
Riba-roja de Túria, a  20 de abril de 2022 
 
    
 
Y para que así conste y surta efectos donde proceda, expido el presente certificado de orden, y con el visto 
bueno de la Alcaldía-Presidencia que suscribe, en Ribarroja del Turia a 20 de abril de 2022. 
 


